
 
           COPIA 

COMUNE DI PESCOSOLIDO 
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

 

SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 96 del  25-07-2018 
 
REGISTRO  SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 21  del 25-07-2018 

 

 

OGGETTO: MANUTENZIONE URGENTE VIABILITÀ COMUNALE 

LIQUIDAZIONE SOMME ACQUISTO ASFALTO 
 

 
L’anno duemiladiciotto, il giorno venticinque del mese di luglio, nel proprio Ufficio 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 20.04.2018 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2018/2020;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 20.04.2018 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2018/2020 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 02 del 02.01.2018; 
 
 



   Determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 96 del 25-07-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

Premesso che l’amministrazione comunale al fine di preservare l’integrità delle infrastrutture viarie 
e la pubblica incolumità, ha eseguito lavorazioni di manutenzione ordinarie urgente di ripristino 
delle pavimentazioni stradali;  
 
Che per le lavorazioni richiamate si è provveduto al solo acquisto di piccoli quantitativi di 
conglomerato bituminoso a freddo poste in opera dagli operai specializzati dell’Ente; 
 
Dato atto che con propria determinazione n. 172 del 23.12.2017, sono state impegnate le somme 
per l’acquisto del conglomerato a freddo e di guaina liquida e disposto l’acquisto dal fornitore 
D’Arpino Paolo e Pantano Giorgio sas, p.iva: 00311180608 per la somma complessiva di € 
366,00;  
 
Rilevato che le forniture sono state completate e che si può procedere con liquidare le relative 
spettanze; 
 
Visto il  Cig: ZD3217D963; 
 
Vista la fatture n. FATTPA 2_2018 del 31.01.2018 del fornitore D’Arpino Paolo e Pantano 
Giorgio sas, p.iva: 00311180608, con sede in via Carnello 17 – 03036 Isola del Liri, per € 305,00, 
di cui € 250,00 per forniture ed € 55,00 per iva al 22% da pagare nei termini di legge con scissione 
dei pagamenti; 
 
Precisato che l’affidamento della fornitura è stato effettuato ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) 
del Codice vigente, che disciplina i contratti sotto soglia tra cui l’affidamento diretto di lavori, 
servizi e forniture per importi inferiori a € 40.000,00;  
 
Che la fornitura richiamata è inserita nel Regolamento di acquisizione in economia di Lavori, Beni e 

Servizi dell’Ente; 
 

Che il ricorso a tale procedura snella, rappresenta per l’Ente una semplificazione ed economicità 
amministrativa ovviando a dispendi di risorse economiche; 
 
Ritenuto di poter impegnare le somme occorrenti per €  366,00; 
 
Visto il Regolamento comunale 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016. 

 

 

DETERMINA 

 
1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

2. di liquidare la fatture n. FATTPA 2_2018 del 31.01.2018 del fornitore D’Arpino Paolo e Pantano 

Giorgio sas, p.iva: 00311180608, con sede in via Carnello 17 – 03036 Isola del Liri, per € 305,00, 

di cui € 250,00 per forniture ed € 55,00 per iva al 22% da pagare nei termini di legge con scissione 

dei pagamenti, relativa alla fornitura di sacchi di conglomerato a freddo e guaina liquida; 

 



   Determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 96 del 25-07-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 

3. di dare atto che la somma complessiva di  € 305,00, effettivamente spesa, trova copertura nel 

bilancio ex. cap. 2.01.50.701 anno 2018 in conto RR.PP; 

 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell’art. 32, 

commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi 

dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE 

             f.to  LUIGI COLAIACOVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 96 del 25-07-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
Pescosolido,  lì 25.07.2018 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 f.to  rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  96 del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì  25.07.2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to  dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì   09.08.2018         

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi  

 

 

 


